Республика Саха (Якутия)
Администрация
муниципального образования
«Ботуобуйинский наслег»
Мирнинского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	Саха Өрөспүүбүлүкэтэ
	    Мииринэй оройуона
              «Ботуобуйа нэһилиэгэ»
муниципальнай тэриллии
дьаһалтата

ДЬАҺАЛ

с.Тас-Юрях

14 августа  2017 г. №47

Анализ исполнения бюджета по   межбюджетным трансфертам и выделенным средствам из местного бюджет, на 01.08.2017г., выявил  крайне низкое освоение. Проведен аукцион:
· Приобретение машина скорой помощи;
Размещено:
· Градостроительное планирование и развитие территорий (топосьемка);
Подана заявка на проведение аукциона :
· Выполнение работ по ремонту внутрипоселковых улиц;

 Не проведены торги  по   следующим видам работ
· капитальный ремонт СДК - 20 000 000,0 руб.;
· строительство ЛЭП нового микрорайона – 14 000 000,0руб.;
· мемориальные доски в дополнение стены -500 000 руб.;
· строительство ипподрома – 1 000 000,0 руб.;
· ремонт внутрипоселковых дорог – 1 300 000,0 руб;
· проект бани – 500 000,0 руб.;
· проект гаража – 500 000,0 руб.
· проект 4-квартирного жилого дома – 100 000,0 руб.

   На основании вышеизложенного распоряжаюсь:

1. Обязать Яковлеву Л.Е.- директора МКУ «Сельский дом культуры с.Тас-Юрях передать документы   для проведения аукциона на выполнение капитального ремонта здания клуба в срок до 20 августа 2017г.;
2. Обязать Иванову С.Е.- директора  МБУ «ЦЖКХ и РД»  предоставить  требуемые документы для проведения аукциона по проекту бани, гаража и 4-квартирного дома в срок до 20 августа 2017г.;
3. Обязать Петрову Л.В.- контрактного управляющего администрации МО «Ботуобуйинский наслег» провести процедуры по закупкам вышеназванных работ в срок до 1 сентября 2017 г.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава МО «Ботуобуйинский наслег»                                                           З.Х. Данилова
[bookmark: _GoBack]